

Số: 155 /KH-TH LVV

Quận 9, ngày 15 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi Olympic tiếng Anh (IOE)
Năm học 2020-2021

Căn cứ văn bản số 5814/BGDĐT-GDTrH ngày 07/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức các cuộc thi dành cho học sinh phổ thông từ năm học 2017-2018;

Căn cứ văn bản số 01/2020/IOE ngày 11 tháng 8 năm 2020 của Ban tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet-IOE về việc Hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2020-2021;

Căn cứ Thông báo của Ban tổ chức IOE (BTC) vào ngày 15/8/2020 về lịch thi chính thức của năm học 2020;

Trường Tiểu học Lê Văn Việt xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh (IOE) năm học 2020-2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH:

Thực hiện việc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong trường học.

Tạo điều kiện cho học sinh sử dụng Internet như một phương thức học tập. Tạo sân chơi trực tuyến cho học sinh từ lớp 3 đến lớp 5; ôn tập củng cố kiến thức tiếng Anh cho học sinh nhằm nâng cao chất lượng cho việc dạy và học tiếng Anh của giáo viên và học sinh.

Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh tích cực giao lưu học tập đồng thời phát hiện kịp thời và bồi dưỡng các em có năng khiếu về môn tiếng Anh.

Tăng cường khả năng tiếng Anh cho học sinh qua các vòng thi.

Phát triển sân chơi trực tuyến môn tiếng Anh cho học sinh.

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng: học sinh từ lớp 3 đến lớp 5.

2. Các vòng thi các cấp:

Vòng thi các cấp được quy định như sau:

- Vòng thi cấp trường: 03-05/12/2020.
- Vòng thi cấp Quận: 15-16/01/2021.
- Vòng thi cấp Thành phố: 05-06/3/2021.
- Vòng thi cấp Quốc gia (Dự kiến): 09/4/2021.

Lưu ý: lịch thi này có thể thay đổi theo tình hình thực tế năm học, BTC sẽ cập nhật và thông báo trên trang chủ ngay khi có thay đổi.

Học sinh tham dự vòng thi các cấp cần vượt qua toàn bộ các vòng thi trước đó (bao gồm các vòng thi tự luyện và các vòng thi các cấp phía trước nếu có).

3. Khen thưởng:

Nhà trường tổ chức hội thi nhằm tạo sân chơi cho tất cả học sinh và đảm bảo cho các em đủ điều kiện để tham gia các vòng thi tiếp theo.

Chỉ xét khen thưởng cho học sinh tham gia vòng cấp Thành phố và vòng cấp Quốc gia.

Dự kiến khen thưởng:

| S T T | Cấp Thành phố | | Cấp Quốc gia | |
|-------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------|
| | Thứ hạng | Phần thưởng | Thứ hạng | Phần thưởng |
| 1 | Giải Vàng | 200 000 đồng/HS + Giấy khen | Giải Vàng | 300 000 đồng/HS + Giấy khen |
| 2 | Giải Bạc | 120 000 đồng/HS + Giấy khen | Giải Bạc | 250 000 đồng/HS + Giấy khen |
| 3 | Giải Đồng | 100 000 đồng/HS + Giấy khen | Giải Đồng | 200 000 đồng/HS + Giấy khen |
| 4 | Công nhận (HS chỉ nhận được GCN online từ BTC) | 50 000 đồng/HS + Giấy khen | Công nhận (HS chỉ nhận được GCN online từ BTC) | 100 000 đồng/HS + Giấy khen |

4. Phân công thực hiện:

| S T T | Nội dung công việc | Người phụ trách | Thời gian thực hiện |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------------------|
| 1 | Triển khai kế hoạch tổ chức thi Olympic tiếng Anh năm học 2020-2021 cho học sinh. | BTC, GVCN K3, K4, K5 | 16/9/2020 |
| 2 | Chốt danh sách học sinh đủ điều kiện tham gia vòng thi. | Cô Hồng – GV TH | Theo vòng thi cụ thể. |
| 3 | Thông báo danh sách học sinh đủ điều kiện tham gia vòng thi. | Cô Hồng TH, cô Hương TA | Theo vòng thi cụ thể. |
| 4 | Sinh hoạt quy chế thi cho học sinh. | BTC, Cô Hồng – GV TH | Trước ngày thi của từng vòng thi 03 ngày. |
| 5 | Giám thị phòng thi từng cấp. | BTC, Cô Hồng | Theo danh sách phân công cụ thể từng vòng thi. |

| | | | |
|----------|-------------------------|--------------------|------------------|
| 6 | Tổng hợp hồ sơ, báo cáo | Cô Hồng – GV TH | Sau mỗi vòng thi |
|----------|-------------------------|--------------------|------------------|

III. BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC:

1. Ban chỉ đạo:

| | | |
|----------------------|-----------------|------------|
| Bà Phạm Ngọc Lan | Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| Bà Đặng Thị Ánh Minh | Phó Hiệu trưởng | Phó ban |

2. Ban tổ chức:

| | | |
|---------------------------|-----------------|---------------------|
| Bà Phạm Ngọc Lan | Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| Bà Đặng Thị Ánh Minh | Phó Hiệu trưởng | Phó ban thường trực |
| Bà Đinh Thị Hồng | GV Tin học | Thành viên |
| Ông Nguyễn Văn Huỳnh | GV Tin học | Thành viên |
| Bà Trần Thị Tuyết | GVTD-TPT | Thành viên |
| Bà Nguyễn Thị Mai Chinh | TTCM K3 | Thành viên |
| Bà Huỳnh Lê Thanh Thùy | TTCM K4 | Thành viên |
| Bà Nguyễn Thị Cẩm Tú | TTCM K5 | Thành viên |
| Bà Nguyễn Thị Thiên Hương | TTCM TA | Thành viên |
| Ông Nguyễn Thành Hồng | Kế toán | Thành viên |
| Bà Triệu Diệu Hồng | Thủ quỹ | Thành viên |

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh (IOE) năm học 2020-2021, đề nghị các thành viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch để học sinh đạt được kết quả cao./.

Nơi nhận:

- Ban tổ chức (để thực hiện);
- Lưu VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Phạm Ngọc Lan